wartości przychodów/kosztów odsetkowych dla instrumentów finansowych wycenianych według zamortyzowanego

kosztu oraz do wartości godziwej na datę bilansową instrumentów finansowych o zmiennym oprocentowaniu

wycenianych do wartości godziwej.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości dla ryzyka stopy procentowej i ryzyka walutowego, na które Grupa jest

narażona na dzień bilansowy, pokazując jaki wpływ na wynik finansowy brutto oraz na pozostałe całkowite dochody

brutto miałyby potencjalnie możliwe zmiany poszczególnych czynników ryzyka według klas aktywów i zobowiązań

finansowych.

44.3.4.1 Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian stóp procentowych WIBOR oraz EURIBOR. Poniższe tabele

przedstawiają wrażliwość wyniku finansowego brutto oraz pozostałych całkowitych dochodów brutto Grupy na racjonalne

możliwe do zaistnienia zmiany stóp procentowych w horyzoncie do daty następnego sprawozdania finansowego, przy

założeniu niezmienności innych czynników ryzyka.

Rok zakończony 31 grudnia 2013 roku

EURIBOR +23 pb EURIBOR -23 pb

Wynik

finansowy

Pozostałe

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Pozostałe

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Wynik

finansowy

Lokaty i depozyty 30 831   30 831   293   -   (293)  -   -   -

Pożyczki udzielone 189 310   189 310   1 798   -   (1 798)  -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 636 909   636 909   5 921   -   (5 921)  -   21   (21)

Kredyty i pożyczki preferencyjne 63 986   63 986   (608)  -   608   -   -   -

Kredyty i pożyczki udzielane na warunkach

rynkowych
1 327 012   33 265   (292)  -   292   -   (6)  6

Kredyty w rachunku bieżącym 93 645   88 602   (842)  -   842   -   -   -

Wyemitowane obligacje 4 300 522   4 300 522   (40 855)  -   40 855   -   -   -

Instrumenty pochodne (zobowiązania) 160 931   159 762   -   75 397   -   (75 397)  -   -

Razem (34 585)  75 397   34 585   (75 397)  15   (15)

Klasy instrumentów finansowych

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2013 roku31 grudnia 2013

WIBOR +95 pb WIBOR -95 pb

WIBOR EURIBOR

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

Rok zakończony 31 grudnia 2012 roku

EURIBOR +91 pb EURIBOR -91 pb

Wynik

finansowy

Pozostałe

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Pozostałe

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Wynik

finansowy

Lokaty i depozyty 26 219   26 219   296   -   (296)  -   -   -

Pożyczki udzielone 117 813   117 813   1 331   -   (1 331)  -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 030 929   1 030 929   11 274   -   (11 274)  -   295   (295)

Kredyty i pożyczki preferencyjne 99 100   89 592   (1 012)  -   1 012   -   -   -

Kredyty i pożyczki udzielane na warunkach

rynkowych
979 372   68 981   (723)  -   723   -   (46)  46

Kredyty w rachunku bieżącym 129 566   129 566   (1 464)  -   1 464   -   -   -

Wyemitowane obligacje 4 301 834   4 301 834   (48 611)  -   48 611   -   -   -

Instrumenty pochodne (zobowiązania) 191 218   190 666   -   125 667   -   (125 667)  -   -

Razem (38 909)  125 667   38 909   (125 667)  249   (249)

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

Klasy instrumentów finansowych

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2012 roku31 grudnia 2012

WIBOR +113 pb WIBOR -113 pb

WIBOR EURIBOR

44.3.4.2 Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN oraz CZK/PLN. Poniższe tabele

przedstawiają wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe do zaistnienia zmiany kursów walutowych w

horyzoncie do daty następnego sprawozdania finansowego, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka.

Grupa Kapitałowa TAURON Polska Energia S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku zgodne z MSSF

(w tysiącach złotych)

 89

Rok zakończony 31 grudnia 2013 roku

kurs EUR/PLN

+7,75%

kurs EUR/PLN

-7,75%

kurs CZK/PLN

+9,91%

kurs CZK/PLN

-9,91%

Należności z tytułu dostaw i usług oraz inne należności

finansowe
2 155 388   11 491   316   (316)  735   (735)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 636 909   13 595   724   (724)  422   (422)

Instrumenty pochodne (aktywa) 34   34   3   (3)  -   -

Kredyty i pożyczki udzielane na warunkach rynkowych 1 327 012   2 551   (198)  198   -   -

Kredyty w rachunku bieżącym 93 645   5 130   (398)  398   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe
1 180 717   21 079   (1 569)  1 569   (82)  82

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego 78 970   4 807   (373)  373   -   -

Zobowiązania z tytułu nabycia środków trwałych oraz

aktywów niematerialnych
665 768   411   (32)  32   -   -

Instrumenty pochodne (zobowiązania) 160 931   41   (3)  3   -   -

Razem (1 530)  1 530   1 075   (1 075)

CZK/PLN

Wynik finansowyWynik finansowy

Klasy instrumentów finansowych
EUR/PLN

31 grudnia 2013 Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2013 roku

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

Ekspozycja na ryzyko na dzień 31 grudnia 2013 roku jest reprezentatywna dla ekspozycji Grupy na ryzyko w trakcie

poprzedzającego tą datę okresu rocznego.

Rok zakończony 31 grudnia 2012 roku

kurs EUR/PLN

+8,65%

kurs EUR/PLN

-8,65%

kurs CZK/PLN

+7,35%

kurs CZK/PLN

-7,35%

Należności z tytułu dostaw i usług oraz inne należności

finansowe
3 046 083   24 755   1 732   (1 732)  348   (348)